
ПРОТОКОЛ № 37 

засідання погоджувальної ради секретаря міської ради        

з головами депутатських фракцій, груп  

міської ради та  головами постійних комісій 

 

від 16 липня 2025 року кабінет № 117  14.00 год 

 

Присутні: 

Колюка О. С., секретар міської ради; 

Бірець Д. М., голова фракції політичної партії «Пропозиція», голова 

постійної комісії з питань бюджету та податкової політики; 

Ковальова-Алокілі О. А., голова фракції політичної партії «СЛУГА   

НАРОДУ»; 

Цертій О. М., голова фракції політичної партії «Всеукраїнське об’єднання 

«Батьківщина»; 

Саєнко І. В., депутат міської ради, представник фракції політичної партії 

«ПЕРСПЕКТИВА МІСТА»; 

 

Бєжан М. М., Вергун О. С., Мосін О. В., заступники  міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради; 

Балакірєва С. М., керуючий справами виконавчого комітету; 

Бочкова Л. Т., начальник фінансового управління; 

Вовк Ю. М., директор департаменту соціальної політики; 

Гурський В. В., начальник управління молоді та спорту; 

Житник В. П., начальник управління транспорту та зв’язку;  

Костенко Л. Д., начальник управління освіти; 

Ломова Т. В., директор департаменту з питань економічного розвитку; 

Лунгол Р. С., директор департаменту містобудування та земельних 

ресурсів – головний архітектор міста; 

Магер Н. І., начальник управління персоналу; 

Паламаренко А. С., начальник управління комунальної власності; 

Пруссова А. Ф., начальник управління культури і туризму; 

Татарко Д. А., начальник юридичного управління; 

Храпак О. В., заступник начальника управління з питань запобігання та 

виявлення корупції; 

Шишко О. М., начальник управління з питань запобігання та виявлення 

корупції. 

 

Відсутні: 

Стрижаков А. О., голова фракції політичної партії «ПЕРСПЕКТИВА 

МІСТА», голова постійної комісії з питань архітектурної діяльності, 

містобудування та капітального будівництва; 

Шамардін О. С., голова фракції політичної партії «РІДНЕ МІСТО»; 

Табалов А. О., голова фракції політичної партії «НАШ КРАЙ»; 

Чередніченко Н. Ю., голова постійної комісії з питань охорони 

здоров’я, освіти, соціальної політики, культури та спорту; 
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Зарічна А. А., голова постійної комісії з питань економічного 

розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та регуляторної 

політики, співголова депутатської групи «Міжфракційне депутатське 

об’єднання «Рівні можливості»; 

Рубан В. В., голова постійної комісії з питань житлово-комунального 

господарства та транспорту; 

Яремчук В. С., голова постійної комісії з питань екології, земельних 

відносин та комунальної власності; 

Колтунова К. С., співголова депутатської групи «Міжфракційне 

депутатське об’єднання «Рівні можливості»; 

Шамардіна К. О., співголова депутатської групи «Міжфракційне  

депутатське об’єднання «Рівні можливості»; 

Романескул І. В., співголова депутатської групи «Міжфракційне 

депутатське об’єднання «Рівні можливості»; 

Терзов Д. С., голова постійної комісії з питань місцевого самоврядування, 

прав і свобод людини, депутатської етики та регламенту; 

Яриніч К. В., голова фракції політичної партії «ЄВРОПЕЙСЬКА 

СОЛІДАРНІСТЬ». 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

Про проведення тридцять шостого засідання дев’ятої сесії 

Кропивницької міської ради.  

 

Слухали: Колюку О. С., який проінформував, що до переліку додаткових 

питань до порядку денного сесії міської ради керівники виконавчих органів 

надали пропозиції щодо включення нагальних питань, які потребують розгляду 

та прийняття рішень. 

Повідомив, що всього на розгляд сесії міської ради пропонується 

включити до проєкту порядку денного дев’ятої сесії (тридцять шосте засідання) 

24 загальних питання. Проєкти рішень погоджено виконавчим комітетом та 

розглянуто на засіданнях постійних комісій міської ради відповідно 

функціональної спрямованості. Також пропонується додатково включити до 

переліку додаткових питань порядку денного 34 питання щодо регулювання 

земельних відносин. 

Запропонував обговорити представлені проєкти рішень та надати 

пропозиції. 

 

Слухали: Вергуна О. С., який запропонував виключити з переліку питань до  

порядку денного питання за порядковим номером № 18 «Про внесення змін та 

доповнень до рішення Кропивницької міської ради від 02 лютого 2021 року  

№ 105 «Про затвердження Комплексної програми розвитку житлово-

комунального господарства та безпеки дорожнього руху в місті 

Кропивницькому на 2021-2025 року» (зі змінами), проєкт рішення № 2713. 
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Слухали: Шишка О. М., який запропонував включити до переліку додаткових 

питань до порядку денного міської ради питання «Про затвердження Міської 

програми профілактики та протидії злочинності «Безпечне місто» на 2024- 

2026 роки» (зі змінами)», проєкт рішення № 2723. 

 

Слухали: Цертія О. М., який запропонував включити до переліку додаткових 

питань до порядку денного міської ради наступні питання: 

«Про затвердження земельної ділянки по вул. Вінстона Черчилля, право 

оренди на яку набувається на аукціоні», проєкт рішення № 2720; 

«Про продаж на земельних торгах у формі електронного аукціону 

земельної ділянки по вул. Дніпровській», проєкт рішення № 2721; 

«Про затвердження Терзову Д. С. проєкту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки шляхом зміни цільового призначення по  

пров. Водозбірному, 34», проєкт рішення № 2724. 

 

Слухали: Лунгола Р. С., який запропонував включити до переліку додаткових 

питань до порядку денного міської ради питання «Про затвердження проєкту 

землеустрою щодо відведення земельних ділянок з метою зміни цільового 

призначення, розташованих в північно-східній частині селища Нового», проєкт 

рішення № 2722. 

Також додав, що проєкти рішень № 2720, 2721, 2722, 2724 розглянуті та 

погоджені 15.07.2025 профільною постійною комісією з питань екології, 

земельних відносин та комунальної власності. 

 

Депутати та депутатки обговорили запропоновані питання та інші 

питання, які не стосувались проєкту порядку денного тридцять шостого 

засідання дев’ятої сесії. 

 

Слухали: Колюку О. С., який коротко повідомив, що відповідно до рішення 

виконавчого комітету міської ради від 03 липня 2025 року № 669  

«Про відрядження депутата Кропивницької міської ради Колюки О. С. до  

м. Рима (Італія) та погодження проєкту рішення міської ради» перебував у 

відрядженні в складі делегації від Кіровоградської області з 05 по 13 липня 

2025 року.  

Прийняв участь у Конференції з відновлення України, організованої 

спільно урядами Італії та України. Під час Конференції підписано Меморандум 

про взаємопорозуміння між Кропивницькою міською радою та італійською 

інжиніринговою компанією 3TI Progetti Italia Ingegneria Integrata S.p.A. щодо 

реалізації проєкту реконструкції будівлі комунального некомерційного 

підприємства «Дитяча міська лікарня» Кропивницької міської ради». 

Меморандум передбачає розробку італійською стороною проєктно-

кошторисної документації, пошук фінансового ресурсу на реалізацію та 

здійснення реконструкції будівлі дитячої міської лікарні.  
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Також під час Конференції спільно з представниками NEFCO 

підтверджено наміри щодо реалізації проєктів Програми NEFCO «Зелене 

відновлення України» у Кропивницькій міській територіальній громаді.  

В рамках програми надаються кошти та технічна допомога для реалізації 

проєктів, пов’язаних з термомодернізацією громадських будівель та 

встановленням сонячних електричних станцій. 

Відповів на запитання депутатів/депутаток. 

 

Закликав голів депутатських фракцій щодо плідної роботи під час 

прийняття рішень міської ради. 

 

 

 

Протокол вела 

 

Начальник управління апарату 

Кропивницької міської ради      Людмила МАСЛО 
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